
Opravné prostředky - odvolání a vzdání se práva na přijetí 

• Odvolání proti rozhodnutí ředitele o průběhu nebo výsledku přijímacího řízení lze podat ve lhůtě 

3 pracovních dnů ode dne zveřejnění výsledků. Odvolání uchazeč podává řediteli školy, který 

rozhodnutí vydal, a ředitel školy následně odvolání postupuje ke krajskému úřadu příslušného kraje 

(v případě hl. města Prahy Magistrátu hlavního města Prahy) podle § 86 až 88 správního řádu.  

 

• Uchazeč nemůže podat odvolání prostřednictvím DIPSY, ale musí postupovat podle obecné 

úpravy správního řádu.  

• Spolu s odvoláním zasílá ředitel školy zejména správní spis a kritéria přijímacího řízení, podle 

kterých bylo postupováno. Spis může zaslat v digitální, listinné nebo hybridní formě. Rozhodnutí 

může být změněno v rámci tzv. autoremedury podle § 87 správního řádu, nebo bude předán spis se 

stanoviskem školy a s podklady o uskutečněném přijímacím řízení dotčeného uchazeče odvolacímu 

orgánu nejpozději do 30 dnů od doručení odvolání.  

 


	Opravné prostředky - odvolání a vzdání se práva na přijetí
	• Odvolání proti rozhodnutí ředitele o průběhu nebo výsledku přijímacího řízení lze podat ve lhůtě 3 pracovních dnů ode dne zveřejnění výsledků. Odvolání uchazeč podává řediteli školy, který rozhodnutí vydal, a ředitel školy následně odvolání postupuj...
	• Uchazeč nemůže podat odvolání prostřednictvím DIPSY, ale musí postupovat podle obecné úpravy správního řádu.
	• Spolu s odvoláním zasílá ředitel školy zejména správní spis a kritéria přijímacího řízení, podle kterých bylo postupováno. Spis může zaslat v digitální, listinné nebo hybridní formě. Rozhodnutí může být změněno v rámci tzv. autoremedury podle § 87 s...

